ПРАВИТЕЛЬСТВО | W
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2015 года №238

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 22 ноября 2010 года № 357 «Об утверждении

республиканской программы «Доступная среда на 2011-2015 годы»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в республиканскую программу «Доступная среда на 2011-
2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 22 ноября 2010 года № 357 «Об утвержденииреспубликанской

программы«Доступнаясреда на 2011-2015 годы», следующиеизменения:

1) абзац седьмой раздела IV «Перечень программных мероприятий»

изложить в следующей редакции:

«разместить аудио- и видеоматериалы по вопросам формирования

доступной среды и реабилитации инвалидов на республиканских теле- и (или)

радиоканалах»;

2) в приложении 2 «Объем ресурсного обеспечения республиканской

программы «Доступная среда на 2011-2015 годы»:

строку 1.11 изложить в следующей редакции:

1.11. Размещение

аудио-и

видеоматериалов

по вопросам

формирования

доступнойсреды

и реабилитации

инвалидовна

республиканских

теле- и (или)

радиоканалах

Всего 2 624,74 - - - - 2 624,74

Федеральный

бюджет

1 837,32 1 837,32

Республиканский

бюджет, в том

числе:

787,42 787,42

Министерство

социальной,

семейной и

демографической

политики

Удмуртской

Республики

787,42 787,42

»;

2

строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

2.1. Обеспечение

учреждений

культуры

(музеи, театры,

выставочные

залы,

библиотеки)

оборудованием,

адаптированным

для инвалидов

(описание

объектов

искусства

шрифтом

Брайля,

голосовое

дублирование,

индивидуальные

беспроводные

устройства,

компьютерыс

экранным

доступомдля

инвалидовпо

зрению и др.)

Всего 5 124,74 500,0 1 000,0 2 000,0 _ 1 624,74
Федеральный

бюджет

2 137,32 - - 1 000,0 - 1 137,32

Республиканский

бюджет, в том

числе:

2 987,42 500,0 1 000,0 1 000,0 487,42

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

2 987,42 500,0 1 000,0 1 000,0J 487,42

».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2015 года.

ПредседательПравите

Удмуртской Республ В.А. Савельев